
Gremienwahlen 2020 
(Fakultätsrat der Theologischen Fakultät) 

15 .Januar2020 
Sehr geehrte Mitglieder der Universität, 

für die Wahl zum Fakultätsrat der Theologischen Fakultät (Wahlzeitraum: 7. bis 9. Januar 2020) wird gemäß § 
39 Abs. 1 WahlO folgendes Ergebnis bekannt gemacht: 

Gruppe der Hochschullehrer*innen 

Gemäß § 3 Abs. 6 WahlO fand keine Wahl statt; als gewählt gelten alle fakultätsangehörigen Mitglieder der Gruppe 
der Hochschullehrer*innen: 

Assel, Heinrich 
Beyerle, Stefan 

Zahl der Wahlberechtigten: 
Zahl der Wähler: 
Zahl der gültigen Stimmzettel: 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 
Wahlbeteiligung (%): 

Böttrich, Christfried 
Herbst, Michael 

Gruppe der Studierenden 

Kuhn, Thomas 
Rosenstock, Roland 

138 
29 
28 
56 

21,0 

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis: 

Peters, Christian-Hubertus 
Gelf, Tom 

Zahl der Wahlberechtigten: 
Zahl der Wähler: 
Zahl der gültigen Stimmzettel: 

Gruppe der akademischen Mitarbeiter*innen 

Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 

36 
11 
11 

22 
Wahlbeteiligung (%): 30,6 

39 
17 

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis: 

Eiffler, Felix 
Ruwe, Andreas 
Zipp, Gianna 
Scheuermann, Andreas 

14 
5 
3 
0 

gewählt 
gewählt 

gewählt 
gewählt 

Vertretung 

Die Amtszeit der Gewählten beginnt am 01.04.2020 (§ 39 Abs. 3 WahlO); sie beträgt für die studentischen Mitglieder 
ein Jahr, im Übrigen zwei Jahre (§ 22 Abs. 3 GrundO). 

,v.s� 
Dr. Frank Schütte 


